
Okna, Dveře, ROlety, HliníkOvé výplně



  O spOlečnOsti

Oknoplast je společnost, která se dynamicky vyvíjí a udržuje si sil-

nou pozici mezi lídry v oblasti plastových oken a dveří v Evropě. 

Nabídka společnosti zahrnuje plastová okna a okenní příslušen-

ství, venkovní dveře, rolety a hliníkové výrobky. Oknoplast spo-

lupracuje se sítí obchodních partnerů na území České republiky, 

Slovenska, Rakouska, Polska, Maďarska, Německa, Itálie a Francie. 

Oknoplast společně se svými obchodními partnery vytváří řešení 

v oblasti výrobků a služeb, která na trhu oken a dveří překraču-

jí dosavadní zavedená schémata. Společnost považuje za svoji 

zásadní prioritu maximální spokojenost zákazníka. Dlouholetá 

zkušenost, nejvyšší kvalita výrobků a výroba na základě kom-

ponentů dodávaných světovými jedničkami v odvětví,  to jsou 

záruky nejvyšší spokojenosti s nákupem. Každý zákazník může 

počítat s  profesionálním poradenstvím a  péčí během každé 

etapy investice. Potvrzením velké důvěry zákazníků ke značce 

je skutečnost, že téměř dvě třetiny osob nakupujících výrobky 

společnosti Oknoplast se při této volbě řídí pozitivními názory 

příbuzných, známých a sousedů.

Zveme Vás k seznámení s katalogem, v němž naleznete veškeré 

výrobky společnosti Oknoplast: okna, dveře, rolety a hliníkové vý-

plně. Věříme, že uspokojí technické a estetické požadavky i těch 

nejnáročnějších zákazníků.

2



  Za experteM stOjí čísla

Poznáš rozdíl – když vycházíme 

z  předpokladu, že  jsme se  v  roce 

1994 rozhodli založit společnost 

OKNOPLAST jako rodinnou firmu vy-

rábějící moderní plastová okna. Naší 

prioritou bylo a  je i  nadále vytvářet 

okna špičkové kvality a  díky  tomu 

zákazníci vidí rozdíl ve vzhledu i tech-

nologii. Bezpečnost a inovace. Úspory 

energie a pevnost.

Intenzivní rozvoj společnosti OKNO-

PLAST – zavedení nových výrobků 

jakými jsou dveře, rolety a  hliníkové 

výplně stavebních otvorů, zahájení 

vlastní výroby soustav okenních skel, 

potřeba otevřít logisticko-kancelářské 

centrum a  zvětšit skladovací a  ma-

nipulační plochy způsobil význam-

né rozšíření výrobního komplexu 

až na plochu přesahující 38,100 m2.

Naši odborníci spočítali, že od spuš-

tění činnosti společnosti OKNOPLAST 

naši nabídku využilo více než 1,100.000 

zákazníků z celé Evropy, kteří také do-

poručili výrobky svým blízkým. Věnu-

jeme pozornost detailům a vážíme si 

individuálního vkusu a potřeb našich 

zákazníků. Z  toho vyplývá nabídka 

se širokou paletou nadstandardně 

kvalitních výrobků přizpůsobených 

potřebám kupujících, ale i  estetická 

stránka jejich provedení a profesionál-

ní obsluha. Ve všech autorizovaných 

prodejních místech v České republice 

pracují odborníci, kteří rádi poskytnou 

radu během každé etapy investice. Po-

čínaje volbou a přizpůsobením oken, 

dveří a rolet fasádě budovy i interiéru, 

a konče jejich odborným namontová-

ním profesionálním týmem.

více než  900
zaměstnanců

prodejních míst
1 450

5 000
denně
vyprodukovaných
okenních 
jednotek

70 %
klientů  
na základě  
doporučení

38 100 m2

Výrobní haly  
o rozloze

19                 let 
zkušeností

největší
odběratel 
okenních profilů 
německé firmy 
Veka na světě

1 

3



Stálost a kvalita

• plastové profily nejvyšší A třídy, zpevněné výztuhou 
s pozinkované oceli s tloušťkou do 1,75 mm s uzavřeným 
profilem (v okenním rámu)

• těsnění EPDM s vysokou odolností proti působení 
povětrnostních vlivů

• až 10 let záruky na vybrané komponenty

• vysoká těsnost skel díky ohýbaným a ne v rozích spojovaným 
distančním rámečkům

Bezpečnost

• kování Maco dESIGN+ vybavené bezpečnostními čepy

• kování Macotronic s funkcí elektronické kontroly přístupu 
pro okna se standardním kováním a kováním WK2; volitelně 
dostupné také s funkcí řízení vytápění

• klika zamykatelná klíčem, chránící proti přesunování kování 
z vnější strany

• bezpečnostní sklo vytvořené ze dvou skleněných tabulí 
s tloušťkou 4 mm, které jsou spojeny několika vrstvami 
průhledné fólie PVB, z důvodu komorové konstrukce v sobě 
spojuje vysokou schopnost tepelné izolace i zvýšenou 
bezpečnost

• soustavy skel z tabulí z kaleného skla se zvýšenou odolností 
proti rozbití

Estetický vzhled

• okna verze Colorfull s fólií se vzhledem dřeva na vnitřních 
částech okna, které jsou vidět teprve po otevření křídla, 
umožňují udržet jednotnou barvu a strukturu pro všechny 
plochy okna

• bohatá nabídka profilů, včetně těch dostupných výhradně 
v nabídce OKNOPLASTu

• široká paleta barev a atypických tvarů jako jsou kruhy, 
oblouky, trojúhelníky a kosočtverce

• precizní provedení, které dokládá mj. pečlivé zpracování 
svárů na tzv. „vlas”

• neviditelné panty Invisso jako volitelná možnost ve všech 
systémech

• okenní bižutérie (kliky, kryty pantů a čepy kování) řady 
dESIGN+ projektované ve spolupráci s renomovaným 
projektovým studiem KISKA

Úspory energie

• inovativní tepelné zesílení, které minimalizuje vznik tepelných 
můstků při dodržení požadovaných statických vlastností

• trojskla se součiniteli prostupu tepla Ug=0,5 nebo 
Ug=0,6 W/m2K se dvěma komorami vyplněnými argonem

• inovativní čtyřsklo s Ug=0,3 se třemi komorami  
vyplněnými kryptonem nebo s Ug=0,4 a komorami 
vyplněnými argonem

• odborná „teplá montáž“ zlepšující součinitel prostupu tepla

• nová, širší podparapetní lišta vybavená pryžovým těsněním 
zajišťujícím lepší tepelnou izolaci

4



  Winergetic preMiuM passiVe

Winergetic preMiuM
Nová dimenze úspor

• autorský tvar profilu k dostání výhradně 
u OKNOPLASTu

• výborné tepelně-izolační vlastnosti

• nižší hmotnost skel umožňující vytvářet větší 
a atypické konstrukce

• řešení pro nízkoenergetické domy

colorFull
Okno plné barvy

• kromě viditelných ploch je 
fólie také v drážkách profilů 
– tedy na plochách, které 
jsou vidět pouze po otevření 
křídla

• celý povrch profilu má 
jednotnou barvu a strukturu, 
což plastovým oknům dává 
doposud nevídaný charakter

• okna v provedení ColorFull 
jsou k dostání v systémech 
Platinium Evolution1 a Plati-
nium Evolution2, v odstínech 
se vzhledem dřeva, mj. zlatý 
dub, ořech nebo winchester

• řešení oceněno jako Nejlepší 
výrobek italským stavebním 
portálem Edilportale

elegantní tvar –  z vnitřní strany zaob-
lený profil dává oknu neopakovatelný 
vzhled. Celek doplňují elegantní doplňky 
a příslušenství řady dESIGN+: klika, kryty 
pantů a nové bezpečnostní čepy.

čtyřsklo (volitelná možnost) – soustava čtyř skleně-
ných tabulí se součinitelem prostupu tepla Ug=0,3, 
vyplněná kryptonem, umožňující snížit součinitel pro-
stupu tepla pro celé okno na úroveň Uw=0,6 W/m2K. 
Toto řešení splňuje požadavky pro pasivní okna.

těsnění – dvě další středová těsnění 
zlepšují těsnost a energoúsporné vlast-
nosti okna.

7komorový profil – energie šetřící 
7komorový okenní profil se zastavěnou 
šířkou 82 mm umožňuje významně 
snížit výdaje na topení.

Zesílení profilu
Představujeme nový druh tepelného 
zesílení navrženého OKNOPLASTem. 
Tento inovační systém se skládá 
ze dvou tepelných bariér.

Jedné vyrobené z aerogelu a použité 
v rámu, a druhé z polyuretanové pěny 
použité v křídle. Dodejme, že jako 
jediný výrobce na světě jsme použili 
bariéru z aerogelu v zesílení plasto-
vých oken.

Aerogel se vyrábí s využitím nano-
technologií. Doposud se využíval 
v leteckém a automobilovém prů-
myslu, při stavbě lodí a konstruování 
kosmických skafandrů. Pro pevná tě-
lesa se jedná o materiál s nejmenším 
součinitelem tepelné vodivosti. Navíc 
je velmi stálý, lehký a třikrát teplejší 
než dosud na thu dostupná hmota 
styrodur.

Použití ocelové výztuhy s tepelnou 
bariérou dává konstrukci stejnou tu-
host, jako standardní ocelová výztuha. 
Díky tomu lze okna Winergetic 
Premium Passive vyrábět v takových 
velikostech, jako ta s obyčejným 
ocelovým zesílením. Okna s naším 
novým zesílením splňují požadavky 
pro použití v pasivních domech 
(Uf<1,0 W/m2K).

5



platinium
Rafinovaná estetika a funkčnost

• moderní, pětikomorový systém profilů se zastavěnou šířkou 
70 mm

• revoluční, na trhu první dovnitř zaoblený okenní profil z dílny 
OKNOPLASTu, chráněný jako vzor Společenství

• možnost vybavení neviditelnými okenními panty Invisso

Koncept
Výjimečná funkčnost a klasický vzhled

• neobvyklá funkčnost a trvanlivost

• dvouúrovňové okno s nadstandardně vysokými technickými 
parametry

• klasický profil zaměřený na zákazníky, kteří ocení jednoduché 
formy

 Druhy OKen

platinium evolution1

Styl a moderní řešení

• nejnovější nabídka řady Platinium

• spojení šestikomorového systému s klasickým dvojsklem 

• elegantní, silněji zaoblený tvar křídla získaný díky nové 
zasklívací liště

platinium evolution2 
Neopakovatelný design a úspory energie

• vysoké ukazatele úspor energie díky použití šestikomorového 
profilu se speciální konstrukcí a trojsklem 

• z vnitřní strany zaoblený profil křídla, chráněný autorský 
projekt OKNOPLAST

• výztuž z pozinkované oceli s tloušťkou do 1,75 mm, vícekrát 
ohýbané, zajišťující výjimečnou stabilitu velkých prosklení

6



Každého, kdo má rád velké prosklené plochy, zaujmou zdvižně 

posuvné dveře HST a  sklopně posuvné dveře PSK. Při jejich 

výrobě OKNOPLAST používá speciální systémy, které umožňu-

jí provedení prosklených konstrukcí s velkými rozměry. Jsou 

populární u zákazníků, protože dokážou proměnit dům na vý-

jimečné místo pro odpočinek. Pouštějí domů světlo a tím mají 

prospěšný vliv na atmosféru místnosti. Provedení konstrukcí 

s velkou plochou prosklení – prakticky bez omezení šířky – je 

možné díky použití inovačních technologií, které OKNOPLAST 

jako jeden z prvních evropských výrobců předložil zákazníkům.

  OKnOplast přeDstaVuje inOVační systéM 
balKónOVých a terasOVých DVeří 

Dveře psK-Z

Dveře PSK jsou ideálním řešení pro maximální využití prosto-

ru v blizkosti vstupu na terasu a do zahrady. Sklopně-posuvný 

systém a zvláštní kování umožňují sklápění a posunování kříd-

la do šířky až 1,6 m s použitím jen nepatrné síly. Funkcionalita 

konstrukce umožňuje šetřit prostorem a díky velké ploše skel 

se interiér naplní světlem a získá neopakovatelný charakter.

• v prodeji ve třech systémech: WINERGETIC PREMIUM, 

Koncept, Platinium a Platinium Evolution².

• volnost používání: v systému Koncept existuje možnost 

namontovat dvoustrannou kliku s vložkou na klíč, což 

umožňuje používat Dveře PSK-Z jako další vstupní dveře.

Dveře hst

Dveře HST jsou moderní konstrukční řešení, které umožňuje 

dosáhnout velmi velké prosklené plochy. Křídlo může mít šířku 

do 2,5 m a šířku prostupu až do 2,3 m. Takové řešení umožňuje 

provedení prosklení s  maximální plochou až  11,5 m2. Použi-

tá technologie spojující zvedání a posunování zajišťuje stabilitu 

a  lehkost fungování systému. Křídla jsou na dvou nezávislých 

vedeních, což umožňuje, aby se při otevírání zasunovalo jedno 

na druhé.

• klasický tvar profilu

• ve standardu speciální kliky a madla umožňující snadné 

otevírání okenního křídla

• kování s funkcí mikroventilace k dostání výhradně 

u OKNOPLASTu

• možnost použít bezpečnostní kování proti vloupání 

ve třídě WK2
7



 KOVÁní a bareVnOst

Kování invisso
Tyto mezi rámem a křídlem schované panty zlepšují este-

tický vzhled okna.

Kování twin–Fit
používané u oken s pohyblivým sloupkem, umožňu-

je najednou sklopit obě křídla s použitím jedné kliky.

Kování Macotronic
elektronické sledování oken se standardním ková-

ním a kováním WK2 je dostupné také s funkcí řízení 

vytápění.

*  počet bezpečnostních čepů závisí na konstrukci  

a rozměrech okna

třída odolnosti WK2*
okno s pantem Invissotřída odolnosti WK1 okno s tradičním pantem

bezpečnostní kování

Kování Maco design+
Výsledek spolupráce OKNOPLASTu s výrobcem kování – firmou MACO – a reno-

movaným návrhářským studiem KISKA. Kování Maco dESIGN+ nabízí:

• bezpečnostní čep Safety Plus přišroubovaný k  ocelové výztuze profilu, který 

rozhodným způsobem ztěžuje zloději otevření okna

• speciální čepy i.S (intelligente Sicherheit – inteligentní zajištění), které spolupracují 

s  čepy, zajišťují lehkou a  přesnou činnost kování, a  zaručují vysokou úroveň 

bezpečnosti

• zaoblený tvar čepu vytváří společně s klikou a kryty pantů stylově sladěnou řadu 

dESIGN+ okenního příslušenství OKNOPLASTu

• standardní čep se zvýšenou odolností proti vloupání

 bareVnOst

Široká nabídka barev se vzhledem dřeva a z palety RAL. 

winchester

zlatý dub

bahenní dub 

mahagon

ořech

siena PL

antracit

amarena II

8



 přísluŠenstVí a DOplŇKy

Kliky
Vyrobené z hliníku, mají nadprůměrnou výdrž a jejich elegantní 

styl a ergonomický tvar je ozdobou každého okna.

Novinka – klika dESIGN+ s moderním tvarem v souladu s populár-

ním minimalistickým směrem, navržena ve spolupráci s návrhář-

ským studiem KISKA, k dostání výhradně u značky OKNOPLAST. 

Volitelná možnost použít kliku Ghidini určenou pro okna moder-

ních tvarů z řad Winergetic Premium a Koncept.

skla
Skla, jejichž tabule jsou vybaveny moderním nízkoemisním po-

vlakem zlepšujícím energetickou bilanci celého domu.

Vlastní výroba soustav okenních skel s použitím moderních ske-

nerů, které umožňují eliminovat i ty nejmenší vady a znečištění 

skla.

Soustavy skel, které šetří energie, s možností použít celou řadu 

kombinací druhů skel – bezpečnostních, kalených, ornamento-

vých a dalších.

Win Step Win Click

Větrák 

Win step
Nízký balkónový práh, s výškou necelé 2 cm, významně usnad-

ňuje procházení z místnosti na balkón.

Win click
Prvek kování umožňující uzavření balkónových dveří z  vnější 

strany, bez nutnosti jejich zavírání vnitřní klikou.

Větráky
Zajišťují požadovaný průtok vzduchu v místnostech, čímž zlep-

šují pohodlí bydlení a brání vlhnutí stěn.

klika Ghidini

sítě proti hmyzu
Síť ze skleněných vláken chrání obyvatele domu proti hmyzu. Dveř-

ní síť otevíraná na pantech umožňuje volně procházet na balkón 

nebo terasu.

termorámeček
Omezuje jev rosení skel, zvyšuje těsnost soustavy skel a snižuje 

tepelné ztráty.

příčky
Meziskelní nebo lepené příčky – k dostání ve velkém výběru barev 

a šířek.

klika dESIGN+ 

9



řada aria
Krásné a moderní

Výplně oboustranně překrývající křídlo 

verze Premium a dveře s osazenou vý-

plní verze Standard – to je aristokracie 

mezi hliníkovými dveřmi a jejich moder-

ní vzory tvoří skutečnou ozdobu domu. 

Za  svůj neopakovatelný vzhled vděčí 

novému typu konstrukce. Jedná se o vý-

jimečně elegantní a  trvanlivý výrobek. 

Volba mezi několika desítkami vzorů 

uspokojí i ty nejnáročnější zákazníky.

s výplní oboustranně překrývající křídlo

venkovní strana

vnitřní strana

s výplní jednostranně překrývající křídlo

venkovní strana

vnitřní strana

Dveře OKNOPLAST jsou ozdobou fasády budovy. Jsou pro 

ně typická moderní designová řešení i klasická a nadčaso-

vá forma.

Dokonale ladí s budovami v každém architektonickém stylu. 

Bohatá paleta barev, mnoho variant klik, madel a dalšího 

vybavení umožňuje sladit dveře s individuální povahou domu 

a požadavky majitele.

řada ignis
Dveře, které zaujmou kvalitou prove-

dení a funkčností. Rám dveří vyrobený 

z hliníku nebo plastu a bohatá nabídka 

modelů výplní z  neobvykle pevného 

plastu GFK způsobují, že  každý na-

jde dveře pro svůj dům snů nezávisle 

na tom, zda byl naprojektován v mo-

derním nebo klasickém stylu. Mezi po-

četnými vzory jsou výplně projektované 

exkluzivně pro OKNOPLAST, jako např. 

model Merapi vytvořený známou ně-

meckou projektantkou Sabine Bischof 

inspirovanou tvarem okna Platinium.

řada aQua
Od  esteticky vyváženého vzhledu udr-

ženého v klasickém stylu až po moderní 

minimalismus. Pro  tuto řadu je  typický 

velký výběr z barev, ve kterých jsou k do-

stání také okna OKNOPLAST. Díky plas-

tovým nebo hliníkovým profilům a vklá-

daným plastovým výplním se dveře řady 

Aqua odlišují  také výbornými  tepelně-

-izolačními parametry. Výjimečnost této 

nabídky dokládá skutečnost, že autorské 

výplně jsou k dostání výhradně u společ-

nosti OKNOPLAST. Dveře lze vybavit také 

jednou z vitráží, které jsou projektovány 

na zvláštní objednávku OKNOPLASTU.

 DVeře

10



 hliníKOVé Výplně OKen a DVeří

Vnější dveře, okna, zimní zahrady, výklady, prodejní přízemí a dělící příčky – to je 
nabídka společnosti OKnOplast v oblasti hliníkových výplní.

DvEřE

Neopakovatelný elegantní styl a vysoké izolační parametry. Za-

jímavá geometrie vzorů a široká nabídka barev barev. Toto jsou 

pouze některé z mnoha předností hliníkových dveří OKNOPLAST.

• Pro výplně oboustranně i  jednostranně překrývající křídlo, 

a také pro výplně křídelních rámů, jsou typické vysoké tepel-

ně-izolační parametry a výjimečná ochrana proti vloupání.

• Ploché prahy a individuálně zvolená šířka přechodu, např. pro 

osoby, které mají problémy s chůzí.

• Těsnění z kompaktní a porézní syntetické dvousložkové pryže 

EPDM, zaručující odolnost proti stárnutí během dlouholetého 

používání.

Veškeré součásti vznikají na základě systémů dodávaných reno-

movanými výrobci těchto profilů. Lehké konstrukce a maximál-

ní využití prosklení dávají možnost uskutečňovat i ty nejsmělejší 

architektonické vize.

11



OKNA

Energoúsporná okna (včetně oken na  terasu HST a PSK) jsou 

nejnovější nabídkou OKNOPLASTu v oblasti hliníkových výplní 

stavebních otvorů. Různorodé tvary profilů a štíhlé konstrukce 

s vysokou pevností, velký výběr barev i možnost použít nestan-

dardní skla umožňují uskutečnění jedinečných architektonických 

myšlenek.

• možnost prosklení velkých ploch prakticky bez omezení šířky 

a výšky až do 3 m

• speciální kování umožňující posuv obrovských křídel (s váhou 

až do 400 kg) s použitím pouze malé síly

• dokonalé  tepelně-izolační parametry Uw=1,0  W/m2K i  při 

velkém prosklení

12



 ZiMní ZahraDy

Zvětšením užitkové plochy udělá zimní zahrada z  domu 

výjimečné místo pro odpočinek a pohodu. Navíc, díky ma-

ximálnímu prosvětlení interiéru, zimní zahrady příznivě ovliv-

ňují to, jak se cítíme. Zimní zahrada může být proskleným 

obývacím pokojem, domácí zahradou nebo prosluněnou 

jídelnou „pod modrou oblohou“. Jednou z nejdůležitějších 

otázek během projektování zimní zahrady je správné zpra-

cování konstrukcí stěn a střechy. OKNOPLAST nabízí nejvyšší 

kvalitu střešních hliníkových systémů zaručujících nadstan-

dardní odolnost proti působení větru a udržení váhy sněhu 

ležícího na střeše v zimním období. Boční prvky montované 

jako svislé stěny mezi sloupky je možné zvolit v libovolném 

systému, jak z  plastu,  tak z  hliníku, včetně dveří HST, PSK 

a harmonikových dveří. V nabídce OKNOPLASTu je dostup-

ných 18 typů konstrukcí zimních zahrad. Všechny jejich sou-

části, především hliníkové profily, sklo a příslušenství, lze volit 

individuálně. Ve společnosti OKNOPLAST jsou k dostání zimní 

zahrady vyráběné v široké paletě barev RAL nebo s renolito-

vou fólií se vzhledem dřeva.

13



 rOlety

proč se vyplatí nakoupit rolety 
OKnOplast?

Jejich předností je kvalita zaručená ověřeným výrobcem vý-

plní stavebních otvorů. Parametry našich rolet byly schváleny 

nezávislými výzkumnými ústavy. Pancíř rolety patří k nejsilněj-

ším ve  své  třídě a  díky dekoračním rýhám na  obou stranách 

lišt se vyznačuje výjimečným estetickým vzhledem. Velký výběr 

barev včetně provedení se vzhledem dřeva způsobuje, že rolety 

výborně ladí s okny OKNOPLAST.

roleta luna
Systém určený pro použití z vnější strany 

okna. Existují dva způsoby montáže:

• bez okenního nadpraží ve tvaru písmene 

L. V  tomto případě doporučujeme použití 

rozšíření, které umožní provést montáž bez 

přestavby stávajícího nadpraží. Předností tohoto 

řešení je záruka špičkového vzhledu a  perfektních  tepelně-

izolačních parametrů

• s přihlédnutím k projektu a etapě výstavby domu s nadpražím 

ve  tvaru obraceného písmene L. Takový systém instalace 

zaručuje velmi dobré tepelně-izolační vlastnosti.

Kazeta rolety Luna je vyrobena z hliníku. Lze ji zabudovat tak, 

že se ponechá přístup pouze k revizní klapce, která je v její dolní 

části. Toto řešení zvyšuje estetickou hodnotu fasády.

• součásti zástavby rolety a pancíře jsou vyrobeny z hliníku

• instalovat lze jak v existujících budovách, tak v novostavbách

• výjimečné „teplé namontování“ profilů rozšiřujících okenní 

rám, součinitel  tepelného průniku na  úrovní U = 0,5 W/m2K 

(v oblasti kazety), tedy blízký tepelnému průniku zdi se správně 

provedeným zateplením. Parametry jsou potvrzené certifikáty.

roleta sOl
Systém určený k  napojení na  okno a  na-

montování do  okenního otvoru. Uvnitř 

roletové kazety vyrobené z plastu je vrstva 

polystyrénu, který chrání před tepelnými ztrá-

tami. Servisní klapka je umístěna na dolní stra-

ně rolety, což umožňuje její zabudování z obou 

stran. Tímto je také zaručený nerušený estetický 

vzhled fasády.

• namontování v novostavbách i stávajících 

budovách (pouze při výměně oken)

• možnost úplného zabudování rolety (s výjimkou 

servisní klapky)

• navíc možnost zajištění rolet automatickými 

uzávěrami nebo blokujícími věšáky

roleta terra
Systém určený k  namontování na 

vnější straně okna. Kazety a pancíře jsou 

provedeny z kvalitního lakovaného hliní-

ku, což zaručuje dlouholeté bezproblémové 

používání venkovních rolet. Roleta Terra je 

k dostání v mnoha barevných variantách, což 

umožňuje jejich sladění s fasádou budovy.

• namontování jak ve stávajících budovách, tak v novostavbách

• vysoká kvalita všech součástí

• akustické vlastnosti potvrzené certifikáty

montáž  
na rozšířeních 

ideální z hlediska tepelné  

izolace a statiky

pancíř

výjimečný vzhled 

spojený s velkou 

tuhostí oboustranně 

drážkovaných lamel 

pancíře

tepelně-izolační schopnosti

spuštěná roleta zlepšuje  

tepelně-izolační schopnosti  

standardních oken o cca 30 %
14



šedá světlehnědáantracit tmavě béžová

mahagon stříbrnáhnědáslonovina

winchester ořech bílázlatý dub

krémová tmavomodráteakbéžová

Řízení rolety nebylo nikdy jednodušší. Její otevírání a zavírání je 

možné stlačením jednoho tlačítka na přepínači nebo na dálko-

vém (rádiovém) ovládání.

Zajímavým řešením je také použití přepínače s dotekovým (sen-

zorickým) ovládáním nebo dálkového ovládání s dvousměrnou 

komunikací. Ve druhém případě se po vydání příkazu pro roletu 

objevuje na ovládači zpětná informace o provedení požadované 

činnosti.

Díky použití automatiky lze rolety řídit dálkovým ovládačem 

nebo tlačítkem na stěně, mohou být také součástí integrovaného 

systému ovládání, který řídí více zařízení, v závislosti na poža-

davcích uživatele a povětrnostních podmínkách. Vybavení rolet 

elektrickým pohonem významně zvyšuje jejich výhody, jako jsou 

úspory energie nebo pohodlí používání.

Všemocně se snažíme, aby naše výrobky byly co nejvíce šetrné 

k životnímu prostředí a energoúsporné. Proto máme v naší na-

bídce také možnost pohonu napájeného sluneční energií. Toto 

je také ideální řešení v případech, kdy poblíž není přístup ke stan-

dardnímu elektrickému vedení 230V 50Hz.

 pOhOny a říZení

klasické ovládání
• individuální řízení: tlačítkové přepínače, 

zařízené centrální a časové automatiky

• individuální řízení: tlačítkové přepínače, 
zařízené centrální a časové automatiky

bezdrátové ovládání
• systém dálkového ovládání RTS

• systém otevřeného typu, umožňující 
v libovolné chvíli rozšíření existující řídící 
instalace

• zaručený dosah 200 m v otevřeném 
prostoru a 20 m přes dvě železobetonové 
stěny

barevnost pancířů
pancíř
Pancíř používaný 

v našich roletách 

se rozhodným 

způsobem odlišuje 

od ostatních 

používaných na trhu.

Profil je oboustranně 

drážkovaný, což 

významně ovlivňuje 

jeho vzhled. 

Další typickou 

vlastností je vyšší 

tuhost, což se odráží 

i v certifikovaných 

třídách odolnosti proti 

působení větru.



V průběhu dlouhých let činnosti se společnost OKNOPLAST může 

pochlubit velkým množstvím realizací po celé Evropě, v nichž byly 

splněny individuální a často velmi rafinované požadavky zákazníků.

Vydání I, 2013

www.oknoplast.cz
www.facebook.com/oknoplast.cz


